ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2012 года

                                    № 14/5
Об организации оказания гуманитарной помощи населению и учреждениям социальной сферы Краснодарского края, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с наводнением

На основании письма Главного управления МЧС РФ по Удмуртской Республике от 10.07.2012 года № 2303-3-1-5 и в целях организации оказания гуманитарной помощи населению и учреждениям социальной сферы Краснодарского края, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с наводнением

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать сбор гуманитарной помощи населению и учреждениям социальной сферы Краснодарского края, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с наводнением в срок до 14 июля 2012 года.

2. Местом сбора гуманитарной помощи определить склад ОАО «Реммаш» по адресу: город Глазов, ул. Драгунова, 13 (по согласованию).

3. В целях приема, учета и отправки собранной гуманитарной помощи создать комиссию в составе:

- Шавров И.В. – Заместитель Главы Администрации города по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города Администрации города Глазова;

- Ткачук З.Г. – начальник отдела торговли, общепита, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города Глазова;

- Солодянкин А.В. – специалист-эксперт отдела капитального строительства управления ЖКХ Администрации города Глазова;

- Максимов Э.В. – главный специалист-эксперт мобилизационной работы и режима секретности Администрации города Глазова;

- Барчуков П.П. – руководитель КПП, уполномоченный по делам ГО и ЧС ОАО «Реммаш» (по согласованию).

4. Определить рекомендуемый перечень предметов гуманитарной помощи:

1) продукты питания длительного хранения;

2) посуда;

3) постельное белье;

4) электрогенерирующие установки;

5) кабеля, провода;

6) пиломатериалы;

7) мебель, в том числе для школ и больниц;

8) бутилированная вода.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города Глазова не зависимо от форм собственности, принять участие в оказании гуманитарной помощи населению и учреждениям социальной сферы Краснодарского края, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации связанной с наводнением.

6. Рекомендовать населению, руководителям предприятий, организаций и учреждений города Глазова не зависимо от форм собственности направить добровольные пожертвования пострадавшим от наводнения в Краснодарском крае в адрес Фонда пожарной безопасности (Филиал ФПБ по Удмуртской Республике), ИНН 7706139328,  КПП 183102001, р/с  40703810568000160879, Отделение № 8618 Сбербанка России г. Ижевск, к/с 30101810400000000601, БИК 049401601. Назначение платежа: Добровольное пожертвование пострадавшим от наводнения в Краснодарском крае.

7. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Глазова

А.Н. Коземаслов